
Dodatek ke smlouvě o dílo
dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníkze dne 6. prosince 2018 evidenční

číslo zhotovitele: 2018/07

Objednatel:
Město Sedlčany
se sídlem: Městský úřad v Sedlčanech, nám. T.G. Masaryka 32, 264 01 SedlčanyIČ: 00243272
DIČ: 0200243272
zastoupené lng. Miroslavem Hólzelem — starostou města
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky: frsbn 7e
osoba oprávněnéjednat v záležitostech této smlouvy: Ing. Miroslav Hó/ze/ — starosta města
a

Zhotovitel:
SDRUŽENÍSEDLČANY TERMINÁL
se sídlem: Jana Nohy 1441, 256 01, Benešov
zastoupený:Kar/em Šmídkem — členem představenstva

Správce sdruženi:
SLÁDEK GROUP, a.s.
se sídlem: Jana Nohy 1441, 256 01 Benešov
zastoupený:Karlem Šmídkem — členempředstavenstva
IČ: 46356886
DIČ: CZ46356886
zápis v obchodním rejstříku vedeném: ského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2314bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky: nkigbqr

Společník sdružení:
POHL cz, a.s. — o. z. Roztoky
se sídlem: Nádražní25, 252 63 Roztoky
zastoupený: Václavem Kovandou — členem představenstva
IČ: 25606468
DIČ: CZ25606468
zápis v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4934bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky: tbyfqgv

|.
Dne 6. prosince 2018 byla uzavřena mezi stranami smlouva o dílo na veřejnouzakázku „Modernizace přestupního terminálu Sedlčany“, evidenční číslo zhotovitele: 2018/O7(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem jsou stavební práce „Modernizace přestupníhoterminálu Sedlčany“.

ll.
Smlouva byla uzavřena na základě výsledku podlimitní veřejné zakázky na stavebnípráce „Modernizace přestupního terminálu Sedlčany“, zadávané v užším řízení, jehož



oznámení bylo uveřejněno prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek dne 28. 07. 2017
pod Evidenčním číslem veřejné zakázkyZ2017-020761.

Tento dodatek ke Smlouvě se uzavírá sohledem na skutečnost, že výsledekpodlimitní veřejné zakázky byl po delší dobu předmětem přezkumu ve správního řízení předÚOHS, kdy platil zákaz pro uzavření Smlouvy dle 5 246 zákona o zadávání veřejnýchzakázek, číslo 134/2016 Sb. v platném znění.

III.
V souladu s ust. 5 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek, číslo 134/2016Sb. v platném znění, o změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, se mění cenadíla dle článku 5 Smlouvy v rozsahu stanoveném v příloze tohoto dodatku.

Cena dle Smlouvy bez DPH: 43 928 760Kč, cena vč. DPH: 53 153 799,60 Kč.
Nová výše Ceny díla dle tohoto dodatku č.1 bez DPH: 50 386 149 Kč, cena vč. DPH:6096724029 Kč. Procentní navýšení ceny oproti původní ceně díla : 14,7%.

V období od rozhodnutí o výběru uchazeče dne 24. 11. 2017 do právní mocirozhodnutí předsedy ÚOHS o rozkladu ze dne 24. 9. 2018 probíhal přezkum rozhodnutizadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, přičemž zadavatel nemohl z důvoduprobíhajícího přezkumu uzavřít s vybraným uchazečem smlouvu o dílo a zhotovitel započít splněním díla. V rozhodné době od listopadu 2017 do září 2018, resp. do uzavření smlouvy svybraným uchazečem, došlo ke změně cenových hladin v oboru stavebnictví, a to zejména zdůvodů:
1. změny obecně závazných právních předpisů (zvýšení minimální mzdy s účinností od r.2019 kdy bude probíhat realizace veřejné zakázky, regulace inflace ČNB),
2. zvýšení ceny na trhu stavebních materiálů a pohonných hmot,
jak jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve znaleckém posudku lng. Ladislava Procházky,znalce v oboru stavebnictví, č. 442—26/2018 ze dne 28. 11. 2018 pro stanovení přepočtovýchkoeficientů na jednotlivé celky stavby „Modernizace přestupního terminálu Sedlčany", který jesoučástí dokumentace k tomuto dodatku č. 1.
Tyto změny vstupních nákladů v důsledku zvýšení cenové hladiny v oboru stavebnictvíodůvodňují zvýšení ceny díla a nejsou podstatného charakteru z hlediska aplikace ust. 522odst. 4 ZZVZ. neboť ve svém součtu nepřesahují 15% z celkové ceny zakázky.

IV.
V souladu s ust. & 222 odst. 4 a odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, číslo134/2016 Sb. v platném znění, o změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, semění a nahrazuje prvá věta ustanovení článku 4.2.2 a 8.1.1. Smlouvy takto:
Objednatel předá Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetíosoby nejpozději dne 1.2.2019 tak, aby Zhotovitel na něm mohl začít s pracemi v souladu spodmínkami této Smlouvy.
Ke změně v podobě určení nejzazšího data předání staveniště došlo na základěpožadavku speciálního dopravního úřadu. Jedná se 0 tedy změnu jejíž potřeba vznikla vdůsledku okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, neměnícelkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnotyzávazku. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu ve smyslu 5222 odst. 6 ZZVZ, která v součtus dalšími změnami nepřekračuje 15% celkové ceny díla dle 5222 odst 4 ZZVZ.

V.
V čl. 5.7.4. se slova "ÚRS, a.s. Praha" nahrazují slovy "RTS, a.s.". Změna odborníkana cenotvorbou, je změnou smlouvy, která je v souladu s ust. s 222 odst. 4 zákona ozadávání veřejných zakázek, číslo 134/2016 Sb. v platném znění.

Vl.
Článek 10.5. se mění takto: Osoba pověřená odborným vedením provádění stavby dle 5158 odst. 1 stavebního zákona



Hlavní stavbyvedoucí
Ing. Daniel Kukura, osvědčení o autorizaci č. 10539 v oboru pozemní stavby

VII.
V souladu s ust. 9 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek, číslo 134/2016Sb. vplatném znění, o změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, se rušíustanovení článku 4.3.3 bez náhrady.
Nejzazší termín předání dokončeného díla je dle odst. 4.3.3. stanoven na 31. 8.
2019, což je aktuálně v rozporu se splnitelností požadavku na dokončení díla vtermínu 9 měsíců od data předání staveniště, který je z hlediska dodržení výběrovýchkritérií a zásady nediskriminace kritériem rozhodujícím (dle tohoto termínu měli
uchazeči možnost zvážit, zda akceptují podmínky výběrového řízení). Vypuštěníustanovení smlouvy o nejzazším termínu dokončení díla nemění podstatnýmzpůsobem smlouvu, neboť je zachována klíčová podmínka dokončení díla v termínu9 měsíců od předání staveniště,

VllI.
V souladu s ust. & 222 odst. 4 a odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek, číslo134/2016 Sb. v platném znění, o změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, semění a nahrazuje ustanovení článku 2.9. Smlouvy takto:

2.9. Průjezdnost a obslužnost komunikací v navazujících ulicích:
Provizorní nádraží bude umístěnomimo Staveniště. Nástupní zastávky budou přemístěny doulice Nádražnía výstupní zastávky budou umístěny do ulice Zberazská. Zhotovitel proto nenípovinen zachovat po dobu plnění této Smlouvy průjezdnost a obslužnost dopravníkomunikace v ulicích Pod Potoky a Nádražní. Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 14 dnípředem, aby objednatel projednal a zajistil zprovoznění těchto dočasných nástupních &
výstupních zastávek.

Ke změně v podobě určení nejzazšího data předání staveniště došlo na základěpožadavku speciálního dopravního úřadu. Jedná se 0 tedy změnu jejíž potřeba vznikla vdůsledku okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, neměnícelkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnotyzávazku. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu ve smyslu 522 odst. 6 ZZVZ, která v součtus dalšími změnami nepřekračuje 15% celkové ceny díla dle 5222 odst 4 ZZVZ a sama osobě splňuje i požadavky nepodstatné změny dle 5222 odst. 4. ZZVZ.

IX.
Objednatel uveřejní dodatek ke Smlouvě spolu se Smlouvou prostřednictvím registrusmluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).Účastníci dodatku výslovně prohlašují, že si jej přečetli, souhlasí s ním, neboťodpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy smlouvy o dílo:
1. soupis prací (vč. rekapitulace, rozdělení způsobilých a nezpůsobilých výdajů před a pododatku),
2. nový harmonogram stavebních prací,
3. projektová dokumentace „Modernizace přestupního terminálu města Sedlčany - Dopravněinženýrská opatření“, kterou pro zadavatele zpracoval v prosinci 2018 zpracoval AteliérLUCIDA s.r.o., Marie Cibulkové 34, Praha 4,
4. rozhodnutí Odboru dopravy, jako příslušného orgánu státní správy ve věci povolení změnydopravné inženýrských opatření.
5. znalecký posudek lng. Ladislava Procházky, č. 442—26/2018 ze dne 28. 11. 2018
V Sedlčanech V Benešově 24.1.2019



za objednatele

, Digitálně podepsalIng' vaCIaV Ing. Václav Kovanda
Datum: 2019.01.24Kovanda 14:32:02 +01'OO'

lng. Digitálně
podepsal lng.

MirOSIaV Miroslav Hólzel
Datum: 2019.01.28

Hólzel 14:46:37 +01'OO'

za zhotovitele

Karel
Šmídek

Digitálně podepsal
Karel Šmídek
Datum: 2019.01 .24
14:19:12 +01 '00'



_
mžÉm

>>Ea:

w>oumw

_

.m„„_.„„.o„_„.rm

„
„„

„„

>c„u

mv

„

>>mag

m>

mm

;

Baa

___EoN

>=u

.?

€
99

„2

do“

„Eo

2

„

coma.

ŠM

cv

33.

N

_.Ěaom

„:
„wow

.

.

_..m

__:u

2

„mg.m

_cwsom

„

„

1

„

%

___ošěo

„___Ěš

2
m
&

m.?

„fu

„
_

_=m_„_o>._mo

2.5?

%

Eouwcu

_=>w._aon_

,

„

„

..

.

wrďmv

„mm

„„

„>c.„u

v

„

__:mumcu

__:>_m_a„on_

„m

„Egon.

či
3

„

m

„
2
.m.„

má

„%

3

Egon

om

„_unšconx

Šum-„..a

>:u

hm

„

.„

„

mr

dém

od?

„>:D

„m

_owšczEOx

Šumšw

mm

„umi—zna:

_cwmotmwm

Ěu

on

.

„

„

„

mv

.

„.
Š

.

„>cu

om

552mm:

_:mmmbmmN

vm

_:wcanřocwi

25.59

„>=u

n
.

m_.

.mdr

.

_cwcam>.wcm_a

m>mao

mm

Sun:—25x

aŠ.—mao

ĚU

mN

.

arom.

:.

,

.

„

.„>>„„„.Ww„„.mw__m:mv_

gamma

„\

„

1

Nm

„

mawa

___Eou

Ě.
on

„„

own.?

.

„„

:

„

.

„

„

.„

„

5

„

„

„

„

,

„
„33

Egon.

__5

$

_:

má

„2

.n.:

„

om

.!

„
„
„
„

„

||!

.„

2
.SŠ

„2
.n.:

„

32558.

mm

„

.

Eozo

23?

Ěu

__
„

„„

„

„

„„

_

2
.mn

„2
„.mm

„„

_.:ozo

máš

mm

5.15

8,5%

se.

Š
a

„
„

„

„

2.
„k

_2.„..„._.£;

„__N.„__„_.h>.8m_%___£

.

„„

::ušoa

>>Ea:

_:_u_=>

„>=—u

3
W

„

„„

„

2.

Nm?

„mr

.„.m

„

cccšoa

>>m_a_._

_c___c>

mm

29538

„
u_uusu

„

>=.:qu

„

„

„:

.„N

M2
.com

m>o_m_>8

„
23%

N

Eywou

mm

aququwN

09.26

ov.

.

>:u

o
„

„„

m

„

.?

.ws,

„mr

.m.__.m

mququwN

mušbmcox

vm

.

232.3:

cs_Šm

8.

___6

o
.

„
m

„

3
.o.„

2
.m.

5

23.9%:

moššcov.

mm

.

3%

05523

a
22.

za
3

.

„
.

9
má.

..

2
.n!

3%

E_cmmzmmwsou

NN

mala_amcox

„Saga.—„oa

m

b_n—vom

„

„

„

___.

.o.?

9.
.m.m

_

093.522

m>ozm=ča

m

>cm=uoa

&

___m

:u?2>=wuc_

>vo>uo._

_=_=:>

>:u

mr

„mr

_.mé

3
h.!

_

___m

cu>xw__>cwwc__>vw>um_,

_E_E„>

cm

3232

___m—Mqao

.

„
„

&

„mí

Ž
5:

„Emma

_cmamao

&

ooxzzmcox

q=>o._ouo>

„
>cu

3
W

„

3
6.3

m_.

.v._.

muxŠwcov.

mc>o._o_uo>

9

„9.2.22

_swaEe.

„
228

„
__5

2
.

2
__l

2
dů

wuššcox

_EmaEe.

„
w_m_>w

„_

mn>wum

___—„dam

.mn?

=o..a

masou.

>.:u

v
.

mr

.mNF

„3
.m.„

ma>Ew

.Euoam

-mco>

__o.___

828.

m:

ŠŠŠ

___—maš

„

__EŠN

.

že.:

2
.m.„

__:

dm:

_cmumzmu

E_Éň

m

___omzmw

£

mawa

_EšN

Ě.
o..

&

.NÉ

2
.Nm

mona

_:EoN

!

„„

=o>ou=a

non

>...o.o___

95:5?

_:m._=oa>>

„

>=u

n
3
.Nm

3
N;.

_

30525

boa

>:oo_n_

mcmšmau

_Fmšon>>

mv

_

I

.

.

l.)

2
dm.

„2
.S

„

:_wgeš

„Buš

„_

cze—conan

ux_oa__n_

.
>:u

.m

„

„„

„

2.
.m.mm

„mr

.wdm.

„usoaonmgm

332%“

:.

zz

E_oaza

.
Ě.
m

_

„

„.

&
man

„2
má“

zz„m__o____n_„

9

než

EE:

2938

či
2
„

„

2
<=

2
.?

„

„EE

sum:

30.38

.

0

..m0

___:u

E
„„

..

2
má

2
.;

.Eo

__

„_oĚaŠŠEŠ.

395%

2.853

>=.u

%

2
.?

_2
„NE

„„

„_BQQŠĚĚE

„Emmu

E_oea

„

2
.n;

„2

d.!

„

Egea

„3

88:22

395%

E_BĚ

m

zrušen

non

wow!—wcag.

„ře...—ším

S...—cam.—

..
>cu„
2.

m_„

.m.m

„mr

.NóF

„

_.Eošoa

umo

momuzmcmx

395me

mšoamm

m

.

_

„

>uo>

E_oeK

|
__š

E

2
.mž

_?
.NE

„

%?

m__8__n_

„„

[

E
6.9“

„_mwwunwr;

%

„„

:

»
ŠÉĚRE

.

„

m

.

_

.

.

„

_.

.

mv

d.....n

,?
.mé

>=u

„VFN

,

„„Ěmo—uow.

„_wEĚE

>>.o.m=._„_o_=<„

N

„

„

..

„
.

.

„

.

„

_
II

2
.oEm

a..

.S

„Š.

EN

„

_

„uoEmoE

_
vmaoE:

co.—__

_
___.wN_

:m9w—

wcočmí

cmčmw—

c£m>Š

connu

_
cwuo_n

_
..ocí

zong

_cmucošo

_cm._mcmN

_:mřa

mnoo

293

$an

Q.


